HODNOTIACA SPRAVA
PROGRAMOVEHO ROzPOCTU
OBCE

MILOSLAVOV

K 31.12.2011

Priloha ¢€.1 k Zavere¢nému uctu za rok 2011




1 Planovanie manaziment a kontrola

Beiné vydavky RO 2/2011 %z programu Skutoénost k31.12 % z RO 2/2011
a = 18 Vykon funkcie starostu 50 741,58 16,04 50 447,97 99,42
1.2, Obecné zastupitelstvo 6 254,39 1,98 3 852,38 61,59
1.3 Vonkajsie a vnutorné kontroly 8 301,84 2,62 8 860,93 106,73
1.4. Cinnost obecného a stavebného uradu 170 199,09 53,80 163 510,44 96,07
1.5. Majetok 3327173 10,52 17 139,42 51,51
1.6. Clenstvo 1799,64 0,57 1 834,64 101,94
1.7, Transfery 1 500,00 0,47 1 600,00 106,67
1.8. Uvery - troky 9 944,00 3,14 9922,74 99,79

Kapitalové vydavky

| 15 [Majetok | 219780 069 | 2005207 i
Financné operacie
| 15 [Uvery - istina | 3212665 1016 [ 3212665 100,00 |
% z celkovych
vydavkov
682 582,95
Spolu za program 316 336,72 46,34 309347,19 97,79
Zamer: PritaZliva obec s efektivnym a Géelnym hospodarenim.

Komentar: Program obsahuje 8 podprogramov:



1.1.

1.2,

1.3.

1.4.

Vykon funkcie starostu
Zodpovednost:
Ciele:

Meratelné ukazovatele:
Komentar:

Obecné zastupitelstvo
Zodpovednost:

Ciele:

Meratelné ukazovatele:
Komentar:

Vonkajsie a vnitorné kontroly
Zodpovednost:

Ciele:

Meratelné ukazovatele:
Komentar:

Cinnost obecného a stavebného uradu
Zodpovednost:

Ciele:

Meratelné ukazovatele:

Komentar:

Starosta obce

Zabezpecit efektivne a transparentné riadenie obce

Zabezpecit Gcast obyvatelov na riadeni obce

Pocet neformalnych stretnuti starostu s obéanmi

Podprogram zahfia vydavky na reprezentaciu obce, mzdu, $kolenia starostu
a vsetky vydavky, ktoré suvisia s vykonom funkcie starostu obce

Obecné zastupitelstvo

Zabezpecit efektivne a odborné riadenie obce

Pocet zasadnuti obecného zastupitelstva

Podprogram zahffia vydavky na odmeny pre poslancov obecného zastupitelstva

Kontrolor obce

Zabezpecit kontrolu suladu konania obce s existujicim pravnym ramcom
Vykonavanie vnutornych kontrol minimalne 1x za mesiac

Podprogram zahffia vydavky na mzdu a skolenia kontroldra obce, vydavky
suvisiace s vykonom jeho funkcie a vydavky na auditorské sluzby a iné kontroly

Starosta, zamestnanci obecného a stabebného Uradu

Zabezpecit efektivne a zodpovedné fungovanie obecného a stavebného tradu
Zabezpecit vykon evidencie obyvatelstva-vybavit vietky poziadavky

Pocet podanych odvolani k vydanym rozhodnutiam

Zistovanie a legalizécia ¢iernych stavieb

Dodrzanie lehoty uréenej zakonom na vybavenie spisu

Podprogram zahfna vietky vydavky, ktoré suvisia s fungovanim obecného a
stavebného uradu (mzdy, energie, telefon, sluzby, materidl, poplatky, a pod.),
vydavky na volby



1.5.

1.6.

1.7,

1.8.

Majetok
Zodpovednost

Ciele

Meratelné ukazovatele
Komentar

Clenstvo
Zodpovednost

Ciele

Meratelné ukazovatele
Komentar

Transfery
Zodpovednost:

Ciele:

Meratelné ukazovatele:
Komentar:

Uvery

Zodpovednost:

Ciele:

Meratelné ukazovatele:
Komentar:

Starosta, zamestnanci

Zabezpecit kvlalitné vyuZivanie majetku

Evidencia majetku, jeho sprava a tdriba

Podprogram zahrna vSetky vydavky, ktoré suvisia s obstaranim, rekonstrukciou, tdribou,

poistenim, a evidenciu majetku vratane pripravy a implementdcie rozvojovych projektov

Starosta

Podpora clenskych zakladni

Pocet ¢lenstiev obce v organizaciach a zdruzeniach

Podprogram zahffa vietky vydavky na ¢lenské prispevky organizaciam a
zdruzeniam, v ktorych ma obec ¢lenstvo

Starosta, Obecné zastupitelstvo, Zamestnanci obecného tradu
Podpora organizacii

Pocet podporenych organizécii

Podprogram zahrna vietky vydavky tykajlce sa transferov v ramci aj mimo
verejnej spravy

Starosta, Obecné zastupitelstvo, Zamestnanci obecného Uradu
NezadlZzovat obec dalsimi Gvermi

Vcasné splacanie istin a Urokov Gverov

Podprogram zahfnia splacanie istin a Grokov vietkych tGverov



Mertelné ukazovatele

I we— 2010 Plan Monitoring Skutoénost Hodnotenie
2011 2011 2011 2011v%

1.1

Pocet neformalnych stretnuti starostu s obéanmi 0 4 2 2 50,00%

1.2

Pocet zasadnuti obecného zastupitelstva 6 12 4 10 83,33%

1:3

Vykonavanie vnutornych kontrol minimalne 1x za mesiac 2 6 0 5 83,33%

1.4

Zabezpedit vykon evidencie obyvatelstva-vybavit vietky poziadavky 100% 100% 100% 100% 100%

1.4

Pocet podanych odvolani k vydanym rozhodnutiam 0 0 0 1 splnené

1.4

Zistovanie a legalizacia ¢iernych stavieb 0 0 0 1 splnené

1.4

Dodrzanie lehoty urcenej zakonom na vybavenie spisu 100% 100% 100% 100% 100%

1.5

Evidencia majetku, jeho sprava a udrzba 100% 100% 100% 100% 100%

1.6

Pocet clenstiev obce v organizaciach a zdrzzeniach 5 5 5 5 100,00%

1.7

Pocet podporenych organizacii 4 4 1 2 50,00%

1.8

Vcasné splacanie istin a turokov Gverov ano ano ano ano 100%




1.1.

1.2;

1.3.

Vykon funkcie starostu

Ciele:

Zabezpetit efektivne a transparentné riadenie obce
Zabezpecit Gcast obyvatelov na riadeni obce
Meratelné ukazovatele:

Pocet neformalnych stretnuti starostu s obéanmi

Obecné zastupitelstvo

Ciele:

Zabezpecit efektivne a odborné riadenie obce
Meratelné ukazovatele:

Pocet zasadnuti obecného zastupitelstva

Vonkajsie a vnutorné kontroly

Ciele:

Zabezpecit kontrolu stladu konania obce s existujicim
pravnym ramcom

Meratelné ukazovatele:

Vykonavanie vnutornych kontrol minimalne 1x za mesiac

Hodnotenie cielov a meratelnych ukazovatelov

Ciel bol splneny
Ciel bol splneny

Meratelny ukazovatel bol nastaveny na 4 stretnutia starostu s obyvatelmi obce.
Stretnutia sa uskutocnili dve a to v prvom polroku 2011. Splnené na 50%

Ciel bol splneny

Meratelny ukazovatel bol nastaveny na 12 zasadani v roku 2011. Dve zasadania
sa neuskutocnili. Splnené na 83,33%

Ciel bol splneny

Meratelny ukazovatel bol nastaveny na zéklade rozhodnutia obecného
zastupitelstva o mesa¢nom predkladani vysledkov kontrolnej ¢innosti. Kontroly
boli vykondvané priebezne spravy o ich vykonani boli predkladané od augusta.
Spinené na 83,33%.



1.4.

1.5,

1.6.

Cinnost obecného a stavebného tradu

Ciele:

Zabezpetit efektivne a zodpovedné fungovanie
obecného a stavebného uradu

Meratelné ukazovatele:
Zabezpedit vykon evidencie obyvatelstva-vybavit
vietky poZiadavky

Pocet podanych odvolani k vydanym rozhodnutiam

Zistovanie a legalizacia Ciernych stavieb

Dodrzanie lehoty uréenej zakonom na vybavenie spisu

Majetok

Ciele

Zabezpecit kvlalitné vyuzivanie majetku
Meratelné ukazovatele

Evidencia majetku, jeho sprava a udrzba

Clenstvo

Ciele

Podpora clenskych zakladni

Meratelné ukazovatele

Pocet clenstiev obce v organizaciach a zdruZeniach

Ciel bol splneny

Meratelny ukazovatel bol nastaveny na 100%. V evidencii obyvatelstva sa
vykonava: prihlasovanie na trvaly pobyt, odhlasovanie z trvalého pobytu,
prihlasovanie z dévodu narodenia, odhlasovanie z dévodu Umrtia, ruenie
trvalého pobytu. Splnené na 100%.

Meratelny ukazovatel bol nastaveny tak, Ze sa neocakavalo ani jedno odvolanie.
Nakolko bolo podané len jedno dvolanie meratelny ukazovatel povaZujeme za
splneny.

Meratelny ukazovatel bol nastaveny tak, ze sa neocakavala ani jedna cierna
stavba. Nakolko stavebny urad jednu ¢iernu stavbu odhalil, obéan bol
pokutovany a stavba zlegalizovand. Spinené.

Meratelny ukazovatel bol nastaveny na 100%, ¢o bolo aj splnené.

Ciel bol splneny

Meratelny ukazovatel bol nastaveny na 100%, ¢o bolo aj splnené.

Ciel bol spIneny

Meratelny ukazovatel bol nastaveny na zaklade roku 2010. V roku 2011 bola obec
evidovana ako ¢len v nasledujticich organizaciach a zdruzeniach: ZMOS, ZOHZO v
OH, RZOPO, RZOPO-RVC, ZPOZ CC v SR. Splnené na 100%.



1.7.

1.8.

Transfery

Ciele:

Podpora organizacii
Meratelné ukazovatele:

Pocet podporenych organizacii

Uvery

Ciele:

NezadlZovat obec dal$imi vermi
Meratelné ukazovatele:

Vcasné splacanie istin a Urokov tverov

Ciel bol splneny

Meratelny ukazovatel bol nastaveny na zaklade roku 2010. V roku 2011 obec
podporila 2 organizécie: Sportovy klub Miloslavov a Polovné zdruzenie Usvit.
Splnené na 50%.

Ciel bol splneny

Meratelny ukazovatel bol nastaveny podla roku 2010. Obec v oku 2011 splacala 2
Gvery zo SFRB a jeden bankovy Gver. V roku 2011 si obec nemusela zobrat dalgi
uver. Splnené na 100%.



2 Sluzby ob¢anom

Bezné vydavky RO 2/2011 %z programu Skutoénostk31.12 % z RO 2/2011
21 Prostredie pre Zivot 44 435,16 35,47 38 505,30 86,66
2.7 Odpadové hospodarstvo 56 620,00 45,20 48 936,67 86,43
2.3 Informovanost ob¢anov 6 704,00 5,35 2 902,70 43,30
2.4 Kultura a Sport 17 380,00 13,87 17 518,48 100,80

Kapitalové vydavky

1.5.  |odpadové hospodarstvo [ 132,77 0,11 132,771 100,00 |
% z celkovych
vydavkov
682 582,95
Spolu za program 125271893 1835 107 995,92
Zamer: Kvalitné a flexibilné sluzby obéanom
Komentar: Program obsahuje 4 podprogramy:
2.1. Prostredie pre Zivot
Zodpovednost: Starosta, zamestnanci
Ciele: Bezpecné, prijemné a funkcné verejné prostredie obce
Meratelné ukazovatele: Vykonavanie kontroly potrebnosti adrzby minimélne 1 x za mesiac
Komentar: Podprogram zahria vietky vydavky na udrzbu a zlep3enie prostredia pre zivot

(miestne komunikacie, verejna zelen, vorejné osvetlenie, cintoriny)



2.2,

2.3

2.4.

Odpadové hospodarstvo
Zodpovednost:

Ciele:

Meratelné ukazovatele:
Komentar:

Informovanost ob&anov
Zodpovednost:

Ciele:

Meratelné ukazovatele:

Komentar:

Kultara a Sport
Zodpovednost:

Ciele:

Meratelné ukazovatele:

Komentar:

Starosta obce, zamestnanci obecného tradu

Podporit obyvatelov v separacii odpadov

Pocet druhov separovanych odpadov

Podprogram zahfiia vietky vydavky spojené s uskladnenim, odvozom,
separovanim a likvidaciou odpadu

Starosta obce, obecné zastupitelstvo, zamestnanci ocbecného Gradu

Zvysit informovanost obéanov

Sprehladnenie a Uprava obecnej web stranky

Pravidelna aktualizacia web stranky

Podprogram zahrfia vydavky na vyrobu Spravodajcu, propagaénych materidlov,
pisanie kroniky, aktualizaciu WEB stranky, prevadzkovanie miestneho rozhlasu

Zamestnanci obecného uradu

Zvysit kultdrne a Sportové povedomie obcanov

Pocet dni v roku, kedy je remeselny dvor otvoreny

Priemerny pocet navstevnikov na jeden der

Pocet kruzkov prevadzkovanych v kultirnych domoch

Pocet deti, ktoré sa zucastnili na Sportovom podujati-MDD

Podprogram zahrfia vydavky, ktoré sa tykaji Remeselného dvora, kultirnych domov,
Rekreacno-3portového centra, vydavky na kultirne akcie, portové podujatia



- Plan Monitoring Skutoénost Hodnotenie
Meratelné ukazovatele 2010 2011 2011 2011 ——
2.1
Vykondvanie kontroly potrebnosti idrzby minimalne 1x za mesiac 12 12 12 12 100,00%
2.2
Pocet druhov separovanych odpadov 7 7 5 7 100,00%
2.3
Sprehladnenie a tprava obecnej web stranky 0 1 il 1 50,00%
Pravidelna aktualizacia web stranky 100% 100% 100% 100% 100%
2.4
Pocet dni v roku, kedy je remeselny dvor otvoreny 60 60 25 57 95,00%
Priemerny pocet navstevnikov na jeden den 16,6 16,6 9,36 14,12 85,06%
Pocet kruzkov prevadzkovanych v kultirnych domoch 3 3 4 4 133,33%
Pocet deti, ktoré sa zucastnili na Sportovom podujati-MDD 200 450 300 300 66,67%

2.1, Prostredie pre Zivot
Ciele:

Bezpecné, prijemné a funkéné verejné prostredie obce Ciel bol splneny

Meratelné ukazovatele:
Meratelny ukazovatel bo nastaveny tak, aby v pripade zistenia, Ze tdrzba je
potrebna, mohla byt uskutocnend este v aktualnom mesiaci. Nakolko tento spésob
sa nam v minulosti osvedcil, pouZili sme ho aj v roku 2011. Splnené na 100%.



2.2.

2:3

2.4,

Odpadové hospodarstvo

Ciele:

Podporit obyvatelov v separacii odpadov
Meratelné ukazovatele:

Pocet druhov separovanych odpadov

Informovanost obéanov

Ciele:

Zvysit informovanost obéanov

Meratelné ukazovatele:

Sprehladnenie a Gprava obecnej web stranky

Pravidelna aktualizacia web stranky

Kultara a Sport

Ciele:

Zvysit kulturne a Sportové povedomie obc¢anov
Meratelné ukazovatele:

Pocet dni v roku, kedy je remeselny dvor otvoreny

Ciel bol splneny

Meratelny ukazovatel bol nastaveny podla roku 2010. V roku 2011 sa separoval
pravidelne nasledovny odpad: plasty, papier, sklo, kov, tuhy komunalny odpad a
podla podtreby: batérie, pneumatiky, elektorodpad a biela technika. Splnené na
100%

Ciel bol splneny

Meratelny ukazovatel bol nastaveny, nakolko bolo potrebné vylepsit web stranku
obce. V roku 2011 bola upravena, no este stéle nie je dokoncend. Spinené na 50%.
Web stranka bola pravidelne aktualizovand pocas celého roka. Splnené na 100%.

Ciel bol splneny

Remeselny dvor je otvoreny pocas letnej sezony kazdy vikend a pocas celého roka
na objednavku. Prvy krat bol otvoreny 26.8.2006. Meratelny ukazovatel na rok
2011 bol nastaveny podla roku 2010. Nakolko bol z technickych pri¢in Remeselny
dvor zatvoreny tri soboty, meratelny ukazovatel bol spineny na 95% .



Priemerny pocet navstevnikov na jeden den

Pocet kruzkov prevadzkovanych v kultarnych domoch

Pocet deti, ktoré sa zGcastnili na Sportovom podujati-
MDD

Od otvorenia Remeselného dvora 26.8.2006 do 31.12.2011 bola celkova
navitevnost 8 742 navstevnikov. Okrem ob&anov obce Remeselny dvor navativili aj
ob¢ania okolitych obci, deti z materskych $kol, zakladnych §kol, gymnazii,
ucnovskych $kol a to z blizsieho aj SirSieho okolia. Na Remeselny dvor sa boli pozriet
aj vladni Cinitelia a cirkevni predstavitelia. Boli tu predstavené napriklad vystavy :
chladnych zbrani, klobukov, figuralnej keramiky. Meratelnyukazovate! bol
nastaveny na zaklade roku 2010. Splneny bol na 86,05 %.

Meratelny ukazovatel bol nastaveny na zaklade roku 2010,! kedy boli v kultdrnych
domoch prevadzkovana 3 kruzky: Zumba, Pilates, Sploc¢enskeé tance, ktoré
pokracoavali aj v roku 2011. V aprili 2011 zacal krazok Street dance - hip-hop.
Splnené na 133,33%.

Meratelny ukazovatel bol nastaveny na pocet deti do 13 rokov prihlasenych na
trvaly pobyt. U¢ast bola vyborné, no neztéastnili sa vietky deti. Splnené na 66,67%.



3 Vzdelavanie

Bezné vydavky RO 2/2011 %z programu Skutoénostk31.12 % z RO 2/2011
3.1 Materska $kola 134 879,14 58,19 132 536,53 98,26
3.2 Zakladna skola 40 492,58 17,47 44 197,25 109,15
3.3 Skolsky klub 14 222,56 6,14 14 087,10 99,05
3.4 Skolska jedaler 35 888,91 15,48 35 257,18 98,24

Kapitalové vydavky

1.5. 6 324,48 2,73 6 324,48 100,00
% z celkovych
vydavkov
682 582,00
Spolu za program 231807,67 33,96 232 402,54 100,26
Zamer: Moderny vzdelavaci systém spliajlici potreby deti a poziadavky rodi¢ov
Komentar: Program obsahuje 4 podprogramy:
3.1. Materska Skola
Zodpovednost: Riaditelka materskej skoly
Ciele: Prijat do materskej Skoly vacsinu prihlasenych deti
Meratelné ukazovatele: Pocet Ziakov navstevujlcich matersku Skolu

% prijatych deti do materskej Skoly z prihlasenych deti s trvalym pobytom, ktoré
dovfsili 3 roky

Komentar: Podprogram zahrfia vietky vydavky, ktoré suvisia s prevadzkou materskej Skoly
(mzdy, energie, telefon, sluzby, material, idrzba, poplatky, hracky...)



3.2.

3.3.

3.4.

Zakladna skola
Zodpovednost:
Ciele:

Meratelné ukazovatele:

Komentar:

Skolsky klub
Zodpovednost:
Ciele:

Meratelné ukazovatele:

Komentar:

Skolska jedalen
Zodpovednost:
Ciele:

Meratelné ukazovatele:

Komentar:

Riaditelka zakladnej Skoly

Zvysit kapacitu zakladnej skoly

Zabezpecit kvalitny vyucovaci proces

Pocet ziakov navitevujucich zakladnu skolu

Pocet tried v zdkladnej skole

Podprogram zahria vietky vydavky, ktoré stvisia s prevadzkou zakladnej skoly
(mzdy, energie, telefon, sluzby, material, idrzba, poplatky, u¢.pomécky, ...)

Riaditelka zakladnej Skoly

Zvysit zaujem deti a rodicov o kolsky klub

% ziakov navstevujtcich skolsky klub

Pocet zaujmovych kruzkov

Podprogram zahffa vietky vydavky, ktoré stvisia s prevadzkou Skolského klubu
(mzdy, energie, sluzby, material, udrzba, drobny hmotny majetok...)

Veduca skolskej jedalne

Rozsirit kapacitu skolskej jedalne

Pocet ziakov MS + ZS stravujucich sa v $kolskej jedalni

Podprogram zahrna vietky vydavky, ktoré stvisia s prevadzkou skolskej jedalne
(mzdy, energie, telefdn, sluzby, material, udriba, drobny hmotny majetok ...)



Meretelné ukazovatele

T —— 5615 Plan Monitoring Skutoénost Hodnotenie
2011 2011 2011 2011v%
3.1
Pocet ziakov navstevujucich matersku skolu 112 114 112 112 98,25%
% prijatych det‘I do n"lva.t_erskej Skoly z prihlasenych deti s trvalym 100% 100% A% —_— 100,00%
pobytom, ktoré dovrsili 3 roky
3.2
Pocet Ziakov navstevujucich zakladnu skolu 26 26 26 30 115,38%
Pocet tried v zakladnej Skole 2 2 2 3 150,00%
3.3
% ziakov navstevujucich Skolsky klub 100,00% 88,46% 88,46% 96,66% 109,27%
Pocet zaujmovych krazkov 5 6 6 6 100,00%
3.4
Pocet ziakov M3 + ZS stravujucich sa v $kolskej jedalni 139 143 126 159 111,19%
Hodnotenie cielov a meratelnych ukazovatelov
3.1. Materska Skola

Ciele:

Prijat do materskej Skoly vacsinu prihlasenych deti Ciel bol splneny

Meratelné ukazovatele:

Pocet 7iakov navitevujucich matersku $kolu Meratelny ukazovatel bol nastaveny na zaklade poctu prihlasenych deti do MS.

Dve deti do konca roka 2011 nenastupili. Splnené na 98,25%.
% prijatych deti do materskej Skoly z prihlasenych deti Meratelny ukazovatel bol nastaveny na prijatie vietkych deti, ktoré sa prihlasia, ¢o

s trvalym pobytom, ktoré dovrsili 3 roky sa aj podarilo. Splnené na 100%.
3.2. Zakladna skola

Ciele:

Zvysit kapacitu zékladnej $koly Ciel bol splneny

Zabezpecit kvalitny vyucovaci proces Ciel bol spineny

Meratelné ukazovatele:



3.3.

3.4.

Pocet Ziakov navstevujucich zakladnd Skolu

Pocet tried v zékladnej Skole

Skolsky klub

Ciele:

Zvysit zaujem deti a rodi¢ov o skolsky klub
Meratelné ukazovatele:

% Ziakov navstevujucich Skolsky klub

Pocet zaujmovych krizkov

Skolska jedalen

Ciele:

Rozsirit kapacitu skolskej jedalne
Meratelné ukazovatele:

Pocet ziakov MS + ZS stravujlcich sa v $kolskej jedalni

Meratelny ukazovatel bol nastaveny podla zisteného zaujmu v materskej skole.
Nakoniec sa prihlasilo o Styri deti viac. Splnené na 115,38%.

Zakladna Skola mala dve dvojtriedne triedy. Do jednej triedy chodili prvaci a
druhaci, do druhej triedy tretiaci a Stvrtaci. Nakolko bolo potrebné prvakov
osamostatnit bola vybudovana este jedna trieda. TakZe prvéaci a druhaci chodia do
samostatnych tried. Meratelny ukazovatel bol nastaveny na dve triedy, no pocas
skolského roka bola vybudovana dalsia. Splnené na 150%.

Ciel bol splneny

Meratelny ukazovatel bol nastaveny na zaklade zistenia zaujmu buducich prvékov
o Skolsky klub a zistenia zaujmu ostanych roc¢nikov. Nakolko sa prihlasilo do $koly
viacej deti, aj percento Ziakov navitevujucich deti vzrastlo. Splnené na 109,27%.
Meratelny ukazovatel bol nastaveny na Sest krizkov: madre hlavicky, vytvarna
vychova, dramaticky kruzok, klavir, flauta, spev. Vetky krizky funguju a je o ne
zaujem. Splené na 100%.

Ciel bol splneny

Meratelny ukazovatel bol nastaveny na pocet prihlasenych deti - uz navitevujtcich
matersku Skolu a zakladnu Skolu a novoprijatych. Nakolko bolo deti nakoniec
prijatych viac a aj pocet deti v $kolskej druzine sa zvysil, zvysil sa aj pocet
stravujucich sa deti v $kolskej jedalni. Obec zakupila do kuchyne v skolskej jedalni
novy sporak a novy robot. Splnené na 111,19%.



4 Socialne sluzby

BeZzné vydavky RO 2/2011 %z programu Skutoénostk31.12 % z RO 2/2011
4.1 Sociédlna podpora 8 746,63 95,42 11 180,90 127.83
4.2 Podpora seniorov 420,00 4,58 503,65 119,92
% z celkovych
vydavkov
682 582,00
Spolu za program 916663 ' 1.34 11 684,55 127,47
Zamer: Dostojny a pestry Zivot aj znevyhodnenym skupinam obéanov
Komentar: Program obsahuje 2 podprogramy:
4.1. Socialna podpora
Zodpovednost: Starosta obce, obecné zastupitelstvo, zamestnanci obecného Uradu
Ciele: Zmiernit socidlnu a hmotnd nddzu obyvatelov
Meratelné ukazovatele: Pocet odoberajticich dochodcov stravu v skolskej jedalni
Pocet dochodcov, ktory dostant vianocné poukazky
Komentar: Podprogram zahrna davky socidlnej pomoci, vydavky na socialny taxik, prispevky

opatrovatelskej sluzby

4.2. Podpora seniorov
Zodpovednost: Starosta obce, obecné zastupitelstvo, zamestnanci obecného tradu
Ciele: Podporit seniorov
Meratelné ukazovatele: Pocet jubilantov, pre ktorych sa pripravi posedenie
Pocet akcii oraganizovanych JDS, na ktoré bol poskytnuty prispevok
Komentar: Podprogram zahfna prispevky Jednote dochodcov Slovenska a vydavky na rézne

jubilea obcanov



Meratelné ukazovatele

I T—— S Plan Monitoring Skutoénost Hodnotenie
2011 2011 2011 2011v%

4.1

Pocet odoberajucich dochodcov stravu v $kolskej jedalni 19 19 20 18 94,74%

Pocet dochodcov, ktory dostanu vianocné poukazky 219 213 - 164 77,00%

4.2

Pocet jubilantov, pre ktorych sa pripravi posedenie 19 20 9 19 95,00%

Pocet akcii oraganizovanych JDS, na ktoré bol poskytnuty prispevok 4 4 1 5 125,00%

Hodnotenie cielov a meratelnych ukazovatelov

4.1. Socialna podpora
Ciele:
Zmiernit socidlnu a hmotnu nudzu obyvatelov
Meratelné ukazovatele:

Pocet odoberajucich déchodcov stravu v Skolskej Meratelny ukazovatel bol nastaveny podla poétu déchodcov, ktori odoberali

jedalni stravu v decembri 2010. Splnené n a 94,74%

Pocet déchodcov, ktory dostant vianoéné poukazky Meratelny ukazovatel bol nastaveny podla poc¢tu déchodcov, ktori dosiahnu v roku
2011 vek 62 rokov. Obecné zastupitelstvo schvalilo vekovd hranicu pre rok
2011od 65 rokov, ¢im sa pocet zniZil. Splnené na 77%.

ciel splneny

4.2. Podpora seniorov
Ciele:
Podporit seniorov
Meratelné ukazovatele:
Pocet jubilantov, pre ktorych sa pripravi posedenie

ciel splneny

Meratelny ukazovatel bol nastaveny podla skutoéného poétu déchodcov, ktori
mali dosiahnut jubilantsky vek. Nakolko sa jeden déchodca odhlasil z trvalého
pobytu, pocet sa znizil. Splnené na 95%.

Meratelny ukazovatel bol nastaveny na zaklade roku 2010. V roku 2011 vsak JDS
Miloslavov usporiadala o jeden vylet pre déchodcov viac. Splnené na 125%.

Pocet akcii oraganizovanych JDS, na ktoré bol
poskytnuty prispevok



Sumar hodnotenia rozpoctu k 31.12.2011
1 Planovanie manaiment a kontrola
Beiné vydavky RO 2/2011 Skutoénost %zR02/2011 %z
1.1. |Vykon funkcie starostu 50 741,58 50 447,97 99,42%)| celkového
1.2. |Obecné zastupitelstvo 6 254,39 3 852,38 61,59%| rozpoétu
1.3.|VonkajsSie a vnutorné kontroly 8 301,84 8 860,93 106,73%
1.4.|Cinnost obecného a stavebného tradu 170 199,09| 163 510,44 96,07%
1.5. |[Majetok 38 271.73 17 139,42 51,51%
1.6. |Clenstvo 1799,64 1 834,64 101,94%
1.7. |Transfery 1 500,00 1 600,00 106,67%
1.8. [Uvery-uroky 9 944,00 9922,74 99,79%
Kapitalové vydavky
1.5. [Majetok 2197,80( 20052,02 912,37%
Financné operacie
1.8.|Uvery-istina 32126,65| 32 126,65 100,00%

Spolu za program 316 336,72 309 347,19 97,79% 46,34%

2 Sluzby obéanom
RO 2/2011 Skutocnost %zR02/2011 %z

Bezné vydavky

2.1 |Sluzby ob¢anom 44 435,16 38 505,30 86,66%| celkového
2.2 |Odpadové hospodarstvo 56 620,00 48 936,67 86,43%| rozpoétu
2.3 |Informovanost ob¢anov 6 704,00 2 902,70 43,30%

2.4 [Kultura a Sport 17 380,00 17518,48 100,80%

Kapitalové vydavky

2.2 |Odpadové hospodarstvo

Spolu za program

132,77
125 271,93

182.73
107 995,92

100,00%
86,21%

18,35%



Vzdeldvanie

Bezné vydavky RO 2/2011 Skutoénost %zRO 2/2011
3.1 [Materska gkola 134 879,14 132 536,53 98,26%
3.2 |Zakladna skola 40 492,58 44 197,25 109,15%
3.3 |Skolsky klub 14 222,56| 14 087,10 99,05%
3.4 |Skolska jedalen 35888,91] 35257,18 98,24%
Kapitalové vydavky
3.1 |Materska skola 6 324,48 6 324,48 100,00%

Spolu za program

Bezné vydavky

231 807,67

Socidlne sluzby

232 402,54

100,26%

RO 2/2011 Skutoénost %z RO 2/2011

4.1

Socidlna podpora

8 746,63

11 180,90

127,83%

Podpora seniorov

Spolu za program

Vydavky celkom

420,00
9 166,63

682 582,95

503,65
11 684,55

661 430,20

119,92%
127,47%

96,90%

%z
celkového

rozpoctu

33,96%

%z
celkového

rozpoctu

100,00%




